
 

 

 

ご入学おめでとうございます 

   新芽がすくすくと伸びるように、健やかにご成長されたお子様が、晴れやかに入学式を 

迎えられましたことを心よりお喜び申し上げます。 

 希望と期待に胸をいっぱいにふくらませた４４人の１年生。今日は、子どもたちにとって学

校生活の第一歩を踏み出すスタートの日であり、思い出の１日となることでしょう。 

 子どもたちが、小学校生活の中でたくさんのことを学び、考え、一歩ずつ成長していけるよう、担任一同力を

合わせ、精一杯努力してまいります。充実した学校生活が送れるよう、学校と家庭が手を取り合って、ともに考

えていきたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

4月の予定 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

    

  

 

日 月 火 水 木 金 土 

      １ 

２ 

 

３  

 

４ 

 

５ 

 

６ 

始業式 

７ 

入学式 

８ 

 

９ 

 

 

 

 

１０ 

通学班集会 

11:10頃下校 

１１ 

避難訓練 

11:10頃下校 

1２ 

心臓検診 

11:10頃下校 

1３ 

発育測定 

11:10頃下校 

１４ 

１年生給食開

始 

13:30頃下校 

 

１５ 

 

１６ 

授業参観 

懇談会 

PTA総会 

10:15下校 

１７ 

振替休業日 

 

１８ 

交通安全教室 

13:30頃下校 

 

１９ 

心臓検診 

13:30頃下校 

 

2０ 

13:30頃下校 

津田小へようこそ集会 

2１ 

13:30頃下校 

 

2２ 

 

2３ 

     

２４ 

13:30頃下校 

 

２５ 

13:30頃下校 

 

２６ 

13:30頃下校 

 

２７ 

13:30頃下校 

 

２８ 

13:30頃下校 

 

２９ 

昭和の日 

３０ 

令和５年４月７日 

ひたちなか市立津田小学校 

第１学年   学年だより 

       第１号 

【生活目標】元気にあいさつ・返事をしよう。 

【保健目標】自分の体を知ろう。 

【安全目標】安全な登下校に気を付けよう。 

【給食目標】給食の準備や後片付けをきちんとしよう。 

５月の予定 

１２日（金）内科検診  １９日（金）尿検査・運動会準備 

２０日（土）運動会   ２２日（月）振替休業日 



    

 

 

 

 

  

 

 

・学年だより No.1、２ 

・教科書（７冊） 

・胸章 

・傘 

・通学帽（黄色い帽子） 

・下校班用フェルト 

                  ★∻担任紹介∻★ 
１組  川上 美智枝（かわかみ みちえ） 

       久しぶりに１年生を担任させていただき、緊張しています。お子さんと一緒に一歩ずつ歩み、「にこに

こ」笑顔の多い１年にできたらと思っています。よろしくお願いいたします。 

２組  比佐 友美（ひさ ともみ） 

昨年度は、６年生を担任しておりました。学校だけではなく、１年生のお子さん、おうちの方、地域の

方、みなさんと協同し「にこにこ」な１年間にしていきたいです。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

傘立てに入れてもすぐに自分の物が分

かるように、柄の部分に名前を書いてくだ

さい。また、ご家庭でしまい方の練習（ベ

ルトでとめる）をお願いいたします。 

 下校班の地図をご覧になり、方面ごとの色の

フェルトを各自お取りください。 

 学童等に入級予定の方は、オレンジ色のフェ

ルトもお取りください。 

 見本を参考に、１０日（月）までに付けてき

てくださるようお願いします。 

 

    青いファイルの中 ビニール袋の中 

・「保健調査票」の記入について（お願い） 

・保健調査票 

・心臓病検診（第１次）の実施について 

・心臓病検診調査票 

・学習参観について 

・家庭確認の実施について 

・緊急時児童「引き渡しカード」について 

・引き渡しカード 

・「連絡児童カード」について 

・連絡児童カード 

・児童の肖像権等の個人情報提供について 

・学校情報配信アプリ利用説明書 

・連絡帳 

・ワッペン（帽子につける） 

・安全笛 

・お守り型反射材 

・防犯ブザー（常陽銀行より） 

※ランドセルの手の届く所に付けて登校さ

せてください。 

・ランドセルカバーの贈呈について 

・ひも付きランドセルカバー 

・いかのおすし消しゴム 

・困ったときかけこみ１１０番（ファイル） 

・新小学１年生の保護者の皆さまへ 

・教育相談のご案内（茨城教育研修センター） 

・スポーツ少年団募集要項 

・２４時間子供 SOSダイヤルミニカード 

 

 

本日の配付物をご確認ください 

 


